
    2021 年 12 月 

医療関係者 各位 

丸石製薬株式会社 

医療用医薬品の添付文書電子化に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和 35 年法律 

第 145 号）」の改正に伴い、2021 年 8 月 1 日より医療用医薬品の添付文書は電子化された 

添付文書での閲覧が基本となりました。 

この改正により、弊社製品におきましても、紙の添付文書の同梱を 2023 年 7 月 31 日までに 

順次終了させていただきますこと、謹んでご案内申しあげます。 

電子化された添付文書をご覧いただく際は、独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）の

ホームページ等で電子的に閲覧いただく方法となります。

電子的閲覧方法につきましては、スマートフォン、タブレット等の専用アプリケーション

（添文ナビ）を使用し、製品の個装箱等に印字された GS１バーコードを読み取ることで、PMDA 

ホームページに掲載されている最新の電子化された添付文書を簡便にご確認いただけます

（「添文ナビ」のダウンロード方法は以下をご参照ください）。また、弊社ホームページ 

（医療関係者向情報サイト）におきましても、電子化された添付文書をご確認いただけます。 

また、紙媒体の添付文書がご入用の場合は、お手数ですが、弊社担当 MR または 学術情報部 

までご連絡いただきますようお願い申しあげます。 

なお、品目別の詳細な変更スケジュールにつきましては、弊社ホームページ（医療関係者向  

情報サイト）に掲載させていただき、随時、最新情報に更新いたしますので、ご確認を賜れば

幸甚に存じます。 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、何卒お願い申しあげます。 

謹白 

〈専用アプリ「添文ナビ」のダウンロード方法〉 

http://www.fpmaj.gr.jp/Library/eMC/documents/Leaflet_4P.pdf 

関連サイト：https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/0003.html 

【製品情報お問い合わせ先】 

丸石製薬株式会社  学術情報部 

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中2-4-2 

TEL. 0120-014-561


